

<p>تاریخ امتحان: 1401/10/26 نمره پایانی با رقم: نمره پایانی با حروف: تعداد صفحه: ۲ تعداد سؤال: ۶</p>	<p>بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان سراب دبیرستان دوره اول هنده شهرریور</p>	<p>نام و نام خانوادگی: نام پدر: کلاس: هفتم نام درس: فارسی نام طراح: وقت امتحان: ۵۰ دقیقه</p>
<p>۲/۵</p>	<p>۱ ابیات و عبارات زیر را به نثر ساده و روان بنویسید: (الف) از ظلمت خود رهایی ام ده با نور خود آشنایی ام ده (ب) ای خدا ای فضل تو حاجت روا با تو یاد هیچ کس نبود روا (ج) هجوم فتنه های آسمانی مرا آموخت علم زندگانی (د) بر درختی شکوفه ای خندید در کتابی بهار معنا شد (ه) دست گیر که دست آویز نداریم نگاه دار تا پریشان نشویم.</p>	<p>۱</p>
<p>۱</p>	<p>۲ معنی واژه هایی را که زیر آن ها خط کشیده شده بنویسید: (الف) این ها چرا <u>صلاح</u> و <u>پارسایی</u> جوانان را نمی بینند؟ () (ب) شدش <u>گیتی</u> به پیش چشم تاریک () (ج) غرقه <u>شکوه</u> و <u>اعجاز</u> زیبایی خلقت بودم () (د) توی گلدسته های یک گنبد روز و شب <u>زائر</u> حرم باشیم ()</p>	<p>۲</p>

جزوه سیتی

۳	<p>درک مطلب</p> <p>الف) کدام مفهوم از مصراع حالی خوش بادش و عمر بر باد مکن دریافت می شود؟</p> <p>۱. خنده های بیهوده ۲. هدر ندادن عمر ۳. به امید آینده نشستن ۴. خوش گذرانی</p> <p>ب) چرا قلب آدم نباید خالی بماند؟</p> <p>ج) منظور از آینده با حرف ساخته نمی شود چیست؟</p> <p>د) منظور شاعر از آسمان مثل یک تبسم شد چیست؟</p> <p>و) مفهوم این مصراع چیست؟</p> <p>زنوکاران که خواهد کار بسیار؟</p>	۲/۵
۴	<p>تاریخ ادبیات</p> <p>نام نویسنده آثار زیر را بنویسید.</p> <p>الهی نامه : فاطمه فاطمه است:</p> <p>تنفس صبح: مثنوی معنوی:</p>	۱
۵	<p>دانش های زبانی</p> <p>الف) نوع کدام جمله با بقیه تفاوت دارد؟ (امری، خبری، پرسشی، عاطفی)</p> <p>۱. بازهم در کلاس غوغا شد ۲. آسمان مثل یک تبسم شد</p> <p>۳. غرقه شکوه و اعجاز زیبایی خلقت بودم ۴. از ظلمت خود رهایی ام ده</p> <p>ب) واژه های کدام گزینه با هم هم خانواده نیستند؟</p> <p>۱. معصوم، عصمت ۲. علی، اعلیٰ ۳. کلام، کامل ۴. نقاط، نقطه</p> <p>ج. در جمله زیر مفعول و متمم را مشخص کنید.</p> <p>ما باید نیروی جوانی را با بصیرت همراه کنیم.</p>	۱/۵
۶	<p>دانش های ادبی</p> <p>آرایه های ادبی را مشخص کنید: (یک آرایه کافی است)</p> <p>الف) من این جا چون نگهبانم تو چون گنج</p> <p>ب) من قلب کوچولویی دارم؛ خیلی کوچولو</p> <p>ج) کبوتر بچه ای با شوق پرواز</p> <p>د) به جرات کرد روزی بال و پر باز</p>	۱/۵